
令和５年１１月吉日 

 

令和６年度入学児童保護者様 

                                                 西東京市立碧山小学校 

           校長   稲冨  泰輝 

 

令和６年度 新１年生入学説明会のお知らせ 
 
秋も深まり、紅葉のたよりが聞かれる頃となりました。 

 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 
 さて、来春の４月小学校入学まで 4か月余りとなり、ご家庭では新１年生のお子様の入学準備が話題
になっているかと存じます。 
 本校では、令和６年度入学予定児童の保護者を対象に、「入学説明会（保護者会）」を下記のように
実施し、入学準備を中心に、ご説明したいと考えています。 
 ご多用のこととは存じますが、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

 

１ 日時     令和６年２月１６日（金曜日） 

受付 １３：４５～   説明会  １４：００～１５：００ 
 

２ 会場    西東京市立碧山小学校   体育館 

 

３ 内容    ① 校長挨拶 

② 入学準備について（学習用具や道具等） 

③ 給食費について 

④ 保健指導について 

⑤ 地区組織について 

⑥ 登下校について 

⑦ 入学式について 

⑧ 特別支援教室について 

⑨ 質疑応答 

        ⑩ その他 

 

４ 持ち物   上履き・下履きを入れる袋・筆記用具 

 

５ その他 

・「入学説明会」のお知らせは、改めて配布いたしませんので、期日をお忘れにならないようご注意

ください。 

・「入学説明会」は保護者の方を対象としています。 

・当日、やむを得ず欠席の場合は学校へ連絡をしてください。 

・転居等により他校へ入学を予定される場合は、決まり次第、早急に学校へ連絡をしてください。 

・自転車・自動車での来校はできません。 

・常時会場の換気を実施いたします。防寒対策をしてお越しください。 

・学習用具や道具等につきましては、入学説明会にて詳細を説明いたします。説明会後、直接業者に

て防災頭巾、道具箱、粘土セットを購入することが可能です。入学式後には、販売がありません。

現金のみの支払いとなりますので、購入を希望する方はご用意ください。入学までに、ご自身でご

準備いただいても構いません。 

  

防災頭巾 2,300円  防災頭巾カバー1,100円  道具箱 680円  粘土セット(ケース付き)850円  

 

【連絡先】 副校長  岩本 亮介 

電 話  042-422-4521 


